
 
 

Zasedání valné hromady SLO, 26.06.2025 
 

 

1 

 

Zápis č. 1/2025 

ze zasedání valné hromady Svazku Lipenských obcí 

ze dne 26.06.2025 

 

 

Místo konání zasedání:   Loučovice 

Přítomni zástupci člen. obcí:  Frymburk, Horní Planá, Černá v Pošumaví, Loučovice, 

Přední Výtoň, Lipno nad Vltavou, Hořice na Šumavě, 

Vyšší Brod 

Omluveni:  Nová Pec 

Hosté:  Jitka Labajová, Radek Matouš – Turistický spolek 

Lipenska 

 Bohuslav Čtveráček – starosta města Rožmberk nad 

Vltavou 

  

 

 

 

1. Na úvod jednání bylo konstatováno, že valná hromada Svazku Lipenských obcí je 

usnášeníschopná. 

  

2. Určený zapisovatel:  Miroslav Kotoun 

 

3. Určení ověřovatelé zápisu:  Irena Pekárková, starostka obce Černá v Pošumaví 

 

Mgr. Jaroslava Smejkalová, zástupce obce Lipno nad 

Vltavou 

 

4. Zasedání zahájeno:         09.10 hod. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 26.06.2025 
 

 

2 

Program VH SLO: 

Přítomným byl představen program jednání VH SLO: 

 

1. Agenda SLO 

a. Výsledky přezkoumání hospodaření SLO za rok 2024 

b. Závěrečný účet Svazku Lipenských obcí za rok 2024 

c. Projednání účetní závěrky za rok 2024 

2. Strategie rozvoje území SLO 

a. aktuální informace a další postup 

3. Aktuální informace z Turistického spolku Lipenska 

a. hosté: Radek Matouš – předseda, Jitka Labajová – produktová manažerka) 

4. Různé a diskuse 

 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení programu jednání Valné hromady. 

Hlasování:  pro          -   8  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 1/1/2025: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje program zasedání Valné hromady 

konané dne 25. 06. 2025 v Loučovicích. 

 

Průběh jednání: 

 

1. a. Výsledky přezkoumání hospodaření SLO za rok 2024 

Přezkoumání hospodaření SLO bylo provedeno Krajským úřadem Jihočeského kraje. 

Přezkum hospodaření byl proveden v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Zkoumáno bylo období od 01.01.2024 do 31.12.2024. Přezkoumání bylo vykonáno ve 

dnech: 03.10.2024 jako dílčí přezkoumání a 04.02.2025 jako konečné přezkoumání. 

Poslední kontrolní úkon (kontrola inventurního soupisu účtu 231 k 31.12.2024) byl učiněn 

dne 04.02.2025. 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 26.06.2025 
 

 

3 

Závěr z přezkoumání hospodaření je, že při přezkoumání hospodaření DSO za rok 2024 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. VH SLO tak na svém zasedání dne 26. 6. 2025, při 

projednávání závěrečného účtu, není nucen přijmout žádná nápravná opatření. 

Dále bylo odsouhlaseno zadání přezkumu hospodaření SLO za rok 2025 Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje. 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení přezkoumání hospodaření SLO za rok 2024. 

Hlasování:  pro          -   8 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 1/2/2025: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje výsledek přezkoumání hospodaření 

svazku v roce 2024 bez výhrad. 

VH SLO bere na vědomí, že při projednávání závěrečného účtu DSO za rok 2024, 

nebyla nucena přijmout žádná nápravná opatření. 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí dále schvaluje zadání přezkumu hospodaření 

SLO za rok 2025 Krajskému úřadu Jihočeského kraje 

 

1. b. Závěrečný účet Svazku Lipenských obcí za rok 2024 

Přítomnými zástupci SLO byl projednán Závěrečný účet SLO za rok 2024. Jeho základní 

parametry jsou následující: 

 Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Příjmy 280 000,00 280 000,00 280 000,00 

Výdaje 261 500,00 261 700,00 258 057,04 

Saldo  18 500,00 18 300,00 21 942,96 

Financování (BÚ) 18 500,00 18 300,00 21 942,96 

 

Konečný stav prostředků na BÚ: 87 876,89 Kč, SLO není zadlužen ani u bank, ani u jiných 

subjektů. 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 26.06.2025 
 

 

4 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení Závěrečného účtu SLO za rok 2024. 

Hlasování:  pro          -   6 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 1/3/2025: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje Závěrečný účet SLO za rok 2024, a 

to bez výhrad.  

 

1. c Projednání účetní závěrky za rok 2024 

Přítomným zástupcům obcí SLO byly představeny závěry k účetní závěrce SLO za rok 2024, 

která byla projednána a schválena dříve nominovanou 3člennou komisí. 

 Kontrolované položky: 

– Schvalovaná účetní závěrka za rok 2024 

– Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

– Závěrečný účet SLO za rok 2024 

– Stav čerpání rozpočtu (příjmy a výdaje) za rok 2024 

 výsledek rozpočtového přebytku:  21 942,96 Kč 

 Komise schválila výsledek hospodaření a jeho převod na účet 432 – Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období. 

Valná hromada SLO vzala na vědomí schválení účetní závěrky SLO. 

Hlasování:  pro          -   8 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 1/4/2025: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí bere na vědomí schválení účetní závěrky SLO 

za rok 2024. 

 

1. d Rozpočtové změny 

Byly projednány a vzaty na vědomí dále uvedené rozpočtové změny č. 1 a 2. 

Číslo 1. (26. 06. 2025): 

+5168     8 000,- Kč Služby zpracování dat_Gordic_navýšení položky 

Číslo 2. (26. 06. 2025): 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 26.06.2025 
 

 

5 

+5169     20 000,- Kč Ostatní služby_KAPEX_monitorovací zprávy_navýšení položky 

 

Hlasování:  pro          -   8 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 1/5/2025: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí bere na vědomí uvedené rozpočtové změny. 

 

2. Strategie rozvoje území SLO 

Přítomní zástupci obcí byli seznámeni s informacemi týkajícími se zpracování strategie 

rozvoje území SLO. Tato strategie bude zpracována ve spolupráci s University College 

Prague – Vysoká škola mezinárodních vztahů a Vysoká škola hotelová a ekonomická s.r.o. 

(UCP) – hlavní zhotovitel a České vysoké učení technické v Praze – Masarykův ústav 

vyšších studií (MUVS) – další zhotovitel. 

Zástupce TSL, pan Matouš, informoval, že se podařilo zajistit financování zpracování 

strategie ze zdrojů čerpaných přes TSL. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

3. Aktuální informace o činnosti Turistického spolku Lipenska 

Pan Radek Matouš a paní Jitka Labajová informovali zástupce členských obcí SLO o 

plánech TSL týkajících se rozvoje turistické oblasti Lipensko. Bylo domluveno, že spolupráce 

mezi TSL a SLO bude i nadále probíhat (vzájemná informovanost, spolupráce na podpoře 

podmínek pro cestovní ruch atd.). 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

3. Různé, diskuse 

3a) 

Pan starosta města Rožmberk nad Vltavou, Bohuslav Čtveráček, vyjádřil zájem města o 

členství ve Svazku Lipenských obcí. V následné diskusi byly projednány parametry členství, 

přínosy vzájemné spolupráce členských obcí ad. Bylo dojednáno, že město Rožmberk nad 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 26.06.2025 
 

 

6 

Vltavou projedná vstup do Svazku Lipenských obcí ve svých orgánech, následně proběhne 

projednání v orgánech SLO a proces registrace změn na Krajském úřadě Jihočeského kraje. 

 

Valná hromada SLO vzala na vědomí zájem města Rožmberk nad Vltavou o členství ve 

Svazku Lipenských obcí. 

Hlasování:  pro          -   8 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 1/6/2025: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí bere na vědomí zájem města Rožmberk nad 

Vltavou o členství ve Svazku Lipenských obcí. 

 

3b) 

Zástupci obcí projednali zkušenosti týkající se spolupráce s MAS Rozkvět. Byly diskutovány 

možnosti další spolupráce s MAS. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

Zasedání Valné hromady Svazku Lipenských obcí ukončeno:        11:00 hod 

 

Zapsal:     Miroslav Kotoun     ..…………………………. 

 

Předseda správní rady SLO:     Jan Kubík   . .…………………………. 

 

Zápis ověřil:         ……………………………. 

Mgr. Jaroslava Smejkalová, zástupce obce Lipno nad 

Vltavou 

 

 

         ……………………………. 

Irena Pekárková, starostka obce Černá v Pošumaví 

 


